
Název: Už víš? 
Podnázev publikace: Zdravotnický kvíz do kapsy 
Kolektiv autorů pod vedením: PhDr. Alena Mikutová 
Členové autorského kolektivu: PhDr. Alena Mikutová, MUDr. Jitka Dissou,MBA
Vydala: Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 
jako svou 49. publikaci 
ISBN 978-80-87347-50-8 
Počet stran: 51 
Vydání: první, Praha, duben, 2024 
Náklad: 0 
Forma: online 
Tato publikace neprošla jazykovou úpravou. 
Copyright © Fakultní nemocnice v Motole 
Copyright© A. Mikutová, J. Dissou

Doporučený věk:  16+
Čas hry:  30+
Počet hráčů: 1-3
Herní materiál: 50 karet, pravidla

Hra je určena zejména studentům zdravotnických oborů,  
ale také všem, kteří se zajímají o problematiku zdravotnictví.

Cíl hry:

Cílem každého hráče je nasbírat 6 karet. Ty získá hráč tím, že  
správně odpoví na 6 otázek ze 3 různých okruhů. Za každou  
správnou odpověď pro sebe získá celou kartu.

Příprava hry:

Karty otázek zamíchejte a rozdělte na přibližně tolik stejných  
hromádek, kolik bude hrát hráčů. Hráči si hromádky rozeberou  
a dají před sebe otázkami nahoru.

Průběh hry:

Začíná nejodvážnější hráč – jako první bude odpovídat na otázku.  
Hráč sedící po levici hráče, který je na řadě, vezme kartu otázek z vrchu  
své hromádky a přečte nahlas příslušnou otázky z 1. kategorie. 

Pokud hráč, který je na řadě, odpoví správně, získává kartu, ze které se otázka 
četla.  
Pokud hráč odpoví nesprávně, kartu nezískává nikdo a na řadě je další hráč  
(ve směru hodinových ručiček). 
 
Ať už hráč odpověděl správně nebo nesprávně, v dalším kole bude  
odpovídat na otázku z 2. kategorie a v dalším kole na otázku ze 3. kategorie.
Hráč, který klade otázky, si vezme novou kartičku v případě uhádnutí správné 
odpovědi soupeřem nebo vymění svou kartičku za novou v momentu, kdy už 
všechny otázky z této kartičky byly položeny. Použitá kartička se odloží do-
spodu balíčku. 

Vítěz: 

Vítězem se stává hráč, kterému se jako prvnímu podaří nasbírat 6 karet.

Poutavý kvíz z oblasti zdravotnictví v cestovním provedení. Ve hře 150 otázek 
rozdělených do 3 tematických okruhů: 1) Biologie 2) Integrovaný záchranný 
systém a první pomoc 3) Veřejné zdravotnictví a hygiena.

Edukační kvíz byl vytvořena v rámci projektu ZD-ZNOVA2-001 – „Zvýšení do-
stupnosti cílené prevence a včasné diagnostiky specifických přenosných  
a nepřenosných onemocnění ve vybraných sociálně vyloučených lokalitách  
s romskými komunitami“.

Více informací:  
www.eeagrants.cz/cs/ 

programy/zdravi

Hra ke stažení   
nf.ublg.cz


